
令和３年１１月吉日 

一般社団法人 倶知安観光協会会員各位 

倶知安町⾧ 文字 一志 

 

一般社団法人倶知安観光協会 

代表理事 吉田 聡 

 

2021～2022 年シーズン ひらふスキー場公共駐車場のご利用について（ご案内） 

 

 日頃より、ニセコエリアの観光振興に対し、格別のご高配をいただき厚くお礼申し上げます。 

 さて、冬の観光シーズンを控えて、倶知安町、一般社団法人倶知安観光協会では、皆様をお迎えする準備を進

めております。 

 ひらふスキー場にある公共駐車場は、例年多くのスキーヤーで賑わいますが、慢性的な駐車場の混雑が課題と

なっております。特に、夜間の迷惑駐車は、除雪作業に大きな支障をきたし、十分な駐車スペースを確保するこ

とができないため、スキー場に訪れるお客様に迷惑をお掛けしております。 

つきましては、今年度よりルールを変更し、ひらふ公共駐車場を下記のとおり運用したく考えており、格段の

ご配意を賜りますよう、お願い申し上げます。 

また、時節柄ご多忙中の折、誠に恐縮ではございますが、貴会員につきまして、十分ご周知いただきますよう、

重ねてお願い申し上げます。 

 

記 
 

【駐車場営業時間】8：00～22：00 
（夜間 22：00～8：00 までは施錠いたします。） 

 

【基本方針】 

・除雪の妨げとなる違法駐車、迷惑駐車については、取り締まりを強化いたします。 

・運転手が車両を離れたり、⾧時間待機しないようお願いいたします。 

・レッカー移動時の費用はすべて所属法人または個人にご負担いただきます。 

・駐車場係員の誘導には必ず従うようお願いいたします。 

・駐車場内の歩行者や周辺の車両に注意し、駐車場利用者の安全に十分ご留意ください。 

 

【バスの運行について】※駐車場へ入る際は、必ずバス専用入口よりお入りください。（別図参照） 

 1 路線バス、高速バス、リゾートライナー、ホワイトライナーなど 

  ①、②レーンをご利用ください。（緑ナンバーのみ） 

 2 ホテルシャトルバス（ホテル名を明示してください） 

  ③レーンをご利用ください。 

 3 その他シャトルバスや送迎車（事業所名を明示してください） 

  ④レーンをご利用ください。 
お問い合わせ先 

俱知安町観光商工課 観光係 

住所：倶知安町字樺山 41 番地５ 

サン・スポーツランドくっちゃん 

T E L：0136-23-3388 FAX：0136-23-3399 

MAIL：kankou@town.kutchan.lg.jp 


